
Lexuesit të Kuranit do t’i thuhet (në Ditën e
Gjykimit): "Lexo dhe ngrihu (shkallëve të Xhenetit),

lexo drejt dhe bukur, siç ke lexuar në dynja, se vendi
yt është në ajetin e fundit që e lexon.”

Abdullah ibën Amri (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Lexuesit të Kuranit do t’i thuhet (në Ditën e Gjykimit): "Lexo dhe ngrihu

(shkallëve të Xhenetit), lexo drejt dhe bukur, siç ke lexuar në dynja, se vendi yt është në
ajetin e fundit që e lexon.”

[Hadith hasen] [رواه أبو داود والترمذي والنسائي في الكبرى وأحمد]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në këtë hadith tregoi  se lexuesit  të  Kuranit,  i  cili  e  jetëson atë e në vazhdimësi  e
lexon dhe e mëson përmendsh, kur të hyjë në Xhenet, do t'i thuhet: "Lexoje Kuranin dhe
ngrihu përmes kësaj në shkallët e Xhenetit, si dhe lexoje drejt e bukur, ashtu siç e ke lexuar
në dynja me kujdes dhe me qetësi, se vendi yt është në ajetin e fundit që lexon."
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